80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DA PORTARIA N° 133/2019 DE 27.08.2019
Fundamento Legal: Art. 98 da Lei 5.810 de 24/01/94 (RJU)
Período: 16.12.2019 a 14.01.2020 – 30 dias
Nome: SANDRA CRISTINA CASTELO SILVA IF: 5906183/1
Cargo: Assistente Administrativo
Autorização: Processo nº 2019/395448
Ordenador: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO-Superintendente da
FCG

Protocolo: 472334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 330 DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/381261/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ (duas diárias e
meia), que irá para curionópolis no período de 13/08/2019 a 15/08/2019,
para conduzir a equipe de jornalismo para  pauta do Governo do Estado.
NOME: RONIVALDO RAMOS MOREIRA
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 472074
PORTARIA Nº 387 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/429864SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado, 1 ½ ( uma diária e meia ) que ira
se deslocar para São Paulo nos dias 09 e 10 de setembro de 2019, para
acompanhar agenda ofi cial do Governador.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercicio

Protocolo: 472018
PORTARIA Nº 386 DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/429923/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 ½ (uma diária e
meia ) que irá se deslocar para São Paulo nos dias 09 e 10 de setembro
de 2019 para acompanhar pauta do Governador.
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 472037

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA
.

Tornar sem efeito publicação da Portaria n.º 370/2019, de 29/08/2019
Protocolo n.º 469187, publicada no DOE n.º 33967, de 02/09/2019.

Protocolo: 472455
Tornar sem efeito publicação sob Protocolo N.º 471807.
Motivo: Em Duplicidade.

Protocolo: 472461

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 382/2019, DE 09 SETEMBRO DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de

18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do parecer jurídico contido nos autos do Pro-
cesso nº 2019/390448, 06 de setembro de 2019.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor WILSON PENNER JÚNIOR, matrícula 3180573/2,
ocupante do cargo de Editor, lotado na Coordenadoria de Produção da TV,
30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
2010/2013, a contar de 10/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 472501

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019

PROCESSO N° 2019/67744
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES CORPORATIVOS COM GABINETE
SLIM REVERSÍVEL E TOOLLESS, NOBREAKS, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS, SCANNER E PLACAS DE CAPTURA.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Reabertura: 20/09/2019
Hora da Abertura: 08:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.722.1424.8236
Elemento de Despesa: 44.90.52
Fonte: 0101
PI: 4190008236E
Retirada do Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br
www.compraspara.pa.gov.br
www.portalcultura.com.br
Belém, 10 de setembro de 2019.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 472001

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 379/2019, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019
A Presidente em exercício da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUN-
TELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º
369/2019, de 03 de setembro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215
de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 9/2019-DTEC/FUNTEL-
PA, de 04/09/2019, de solicitação de diárias constante no Processo nº
2019/424.824, de 06/09/2019;
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao funcionário ALMIR DOS SAN-
TOS COSTA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais, ma-
trícula nº 55588112/1, para custear despesas com viagem ao município
de Santarém no período de 19 a 23/09/2019, com o objetivo de realizar
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão ao vivo
pela TV Cultura do Festival Çairé.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CRISTINA RIOS VAZ CARMONA
Presidente, em exercício.

Protocolo: 472036

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2019

PROCESSO N° 2019/148922
Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.E
em 05/09/2019. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos de
Estética e Maquiagem para uso nos camarins da TV Cultura, com abertura
marcada para o dia 17/09/2019, à 09:00hs, para retifi cação o sistema
Comprasnet para atender a Lei Complementar 147/2014 e Lei Comple-
mentar Federal nº 123/2006. A nova data de abertura será divulgada na
forma da Lei.
Belém, 10 de setembro de 2019.
Benedito Ivo Santos Silva
Presidente da CPL

Protocolo: 472011

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº196/2019-GAB/PAD
]BELÉM, 09 DE SETEMBRO  DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 704/2015